
Preisliste Hüttennutzung 
                                      (Gültig ab 1. Januar 2017) 

 
 
Übernachtungen 

 
Vereinsmitglieder 
Erwachsene         10,00 € 
Jugendliche 10-18 Jahre, Schüler und Studenten     5,00 € 
Kinder unter 10 Jahre         kostenlos 
         
Nichtmitglieder 
Erwachsene         13,00 € 
Jugendliche 10-18 Jahre, Schüler und Studenten   11,00 € 
Kinder unter 10 Jahre         kostenlos 
Tagesgäste ohne Übernachtung        2,00 € 
 
 
Kurbeitrag 
Der Kurbeitrag beträgt 1,87 € für Erwachsene und 1,28 € für Jugendliche/Kinder (6-
17 Jahre) pro Person und Tag. Kinder bis 5 Jahre sind kurbeitragsbefreit. Die 
Kurbeiträge müssen von uns die Stadt Clausthal-Zellerfeld abgeführt werden. 
 
Bettwäsche 
Komplettpreis 10,- €; einzelne Teile 3,50 € je Teil 
 
Heizkostenzuschlag 
Bei Gruppen mit weniger als 16 Erwachsenen/Jugendlichen wird vom 1. September 
bis 31. Mai ein Heizkostenzuschlag von 30 € pro Tag erhoben. 
 
Stromkosten 
Die Abrechnung erfolgt nach Verbrauch. Zurzeit beträgt der Preis 0,30 € je Kw/h. 
 
 
Getränke 
Bier  0,33 l      1,20 € 
Weizenbier 0,5 l     1,60 € 
Cola, Fante, Sprite 0,33 l   1,00 € 
Fitline, Apfelschorle 0,5 l                      1,20 € 
Wasser 0,5 l                                                   1,00 € 
Schnaps 2 cl      1,00 € 
Sekt        5,00 € 
 

 

 


